
PÍSEMNÁ INFORMACE

pro 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 28. 1. 2014

Pravidla pro poskytování finanční podpory 
v rámci záštit udělených členy Rady Libereckého kraje pro rok 2014

36 g)

Zpracovala: Marcela Cechlová 

odbor kancelář hejtmana

Předkládá: Martin Půta

hejtman Libereckého kraje



DŮVODOVÁ ZPRÁVA

Oddělení tiskové a vnějších vztahů předkládá ke schválení členům Rady Libereckého kraje 
návrh Pravidel pro poskytování finanční podpory v rámci záštit udělených členy Rady 
Libereckého kraje pro rok 2014 (dále jen „Pravidla 2014“).

Změny oproti roku 2013:

1. datum zahájení příjmu žádostí
Vzhledem k přidání povinných údajů do žádosti navrhujeme vymezit i datum zahájení příjmu 
žádostí. Žadatelé, kteří zaslali svou žádost o záštitu s finanční podporou před tímto datem, 
budou o vyhlášení a podmínkách Pravidel 2014 informováni a požádáni o doplnění 
chybějících údajů či znovu zaslání své žádosti.

2. finanční objem
Pro rok 2014 je v kapitole rozpočtu 917 01 – transfery obyvatelstvu alokována částka ve výši 
1.000.000,- Kč. 

Tato částka je rozdělena následovně:
- peněžité dary (pol. 5492) - pro finanční dar novorozencům 2014 10.000,- Kč
- dotace (pol. 5499) - pro záštity s finanční podporou 2014 990.000,- Kč

3. maximální objem žádostí jednoho žadatele
Pro letošní rok může jeden žadatel podat jednu žádost.

4. omezení finanční podpory (část B)
Na doporučení odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu článek doplněn o výjimku pro 
příspěvkové organizace zřizované Libereckým krajem.

5. povinné a doporučené údaje v žádosti (části F a G) 
Vzhledem k dosavadní zkušenosti se žádostmi o záštitu s finanční podporou, které byly často 
neúplné, nesrozumitelné a často i bez kontaktu na žadatele, navrhujeme zahrnout do Pravidel 
2014 část o povinných a doporučených údajích. Tyto informace v neposlední řadě napomůžou 
jak jednotlivým žadatelům, kteří si nevědí rady se sestavením žádosti (součástí Pravidel 2014 
je i vzor), tak členům rady kraje při rozhodování o podpoře.

Jedním z nových povinných údajů je i Čestné prohlášení žadatele, že buď za:
a) nežádal a nebude žádat dotaci z jiného dotačního programu či rozpočtu Libereckého kraje 

nebo
b) žádal o dotaci z nějakého dotačního programu či rozpočtu Libereckého kraje, ale dotace 

mu nebyla přiznána (doplní název a číslo dotačního programu + číslo usnesení rozhodnutí 
o neposkytnutí).

Po schválení budou Pravidla 2014 se všemi přílohami a zveřejněna na internetových 
stránkách Libereckého kraje.

Pokud bude i pro rok 2015 alokována nějaká částka pro finanční podporu v rámci záštit, 
oddělení tiskové a vnějších vztahů Pravidla aktualizuje a následně opět zveřejní.



Přílohy:
1. Pravidla pro poskytování finanční podpory v rámci záštit udělených členy Rady 
Libereckého kraje pro rok 2014
2. vzor Smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje


